
"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 - 1870"

CONCRESO NACIONAL
H. U*4,t4 &

Nuestra Visión: "Un Poder Legislat¡vo foialecido y
compromet¡do con la sociedad"

Nuestra M¡sion: "Leg¡slar y controlar en representación
del pueblo para la consolidac¡ón del estado soc¡al de

derecho"

tM.H.C.S . No 707.-

Asunción, y'{ de marzo de 2024

Señor M¡nistro:

Le rem¡timos la Resolución N'447, QUE SOLICITA INFORME AL MINISTERIO

OE EDUCACIÓN Y ClENclAS, dictada por este alto Cuerpo leg¡slat¡vo en sesión ord¡nar¡a del 7

de mazo de 2024, de conformidad con lo establecido en el artículo 192 de la Constitución, y la

Ley N" 5.453/2015 ',QUE REGLAMENTA EL ARTÍCULO 192 DE LA CONSTTTUCTóN

NACIONAL, DEL DIDO DE INFORMES'

Muy atentamente

Lourdes N Cab Petters
ria

Arnald go donzález
Secretari arlament énte 1

En de la Presidencia
mara de Senadores

A Su Excelenc¡a
Don Luis Fernando Ramírez Silva
Ministerio de Educación y Ciencias

s-2400725

c

4

7r

o

To l,/

¡a dea



*SESQUICEñ-TENARIO DE LA llP()PEYA NACIONAL; 1864 - 1870"

QUE SOLICITA INFORME AL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIAS.

LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA NACIÓN PARAGUAYA

RESUELVE:

Artículo 1.' Solicitar informe al lilinisterio de Educación y C¡encias, sobre el sigu¡ente punto:

a) Lista de tÍtulos de grado reg¡strados en med¡cina, por año y univers¡dad, en el
período comprendido entre el 2013 - 2023.

b) Remitir lo solicitado de manera impresa y con respaldo digital en formato de
documento portátil (pdf), para las documentales y formato editable (docx, xls,
csv, dta, sav, etc.), para los listados.

Artículo 2." Dar un plazo de quince días hábiles para remit¡r el informe requerido a la
Honorable Cámara de Senadores, de conformidad con lo estabtecido en el artículo
192.de la Constitución, y la Ley No 5.453/2015 "QUE REGLAMENTA EL
ART¡CULO 192 DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL, DEL PEDIDO DE
INFORMES',

Artículo 3.o Comunicar a quienes corresponda y cumplido, archivar

DAOA EN LA LA DE SESIONES DE LA HONORABLE CAMARA DE
SENAOORES DE NACIÓN, A

CUATRO.
LOS SIETE DíAS DEL MES DE MARZO DEL

AÑO DOS MIL

Lourdes a Peüers Arnald rego González
Sec Parla fta idente 1"

E o de la Presidencia
mara de Senadores

4

L\

cl¡a ü

oN4

CONGRESO NACIONAL

H. U-t*r* l. Sot4,/.44t4

RESOLUCTÓN No ¡147.-


